[bookmark: _GoBack]山东体育学院学术诚信承诺书

教师姓名：
论文/著作题目/科研项目：

请认真阅读本承诺书。学术造假或学术不端均属于学术不诚信。请对您的论文/著作是否存在学术失范或学术不端行为进行确认。

学术失范行为包括：
（一）弄虚作假。捏造、伪造、篡改引用资料或其他研究成果等；
（二）抄袭和剽窃。将他人的作品或作品的片段据为己有：照抄或变相照抄别人已发表或未发表的成果；将合作成果作为自己成果发表/出版；将他人著作篡改后出版；窃取他人著作的实质性内容和结论部分作为自己著作的主体；窃取他人的数据作为自己著作的数据等；
（三）替写论文或著作。请他人代替自己撰写论文或著作的主要章节。
学术不端行为包括：
（一）引注文献不端行为
1．使用、引用他人的观点、论据、资料调查、统计数据、防案和构架等不注明出处；或对他人的上述原用语作了修改，但基本观点不变、论据未变而不注明出处的；
2．将多个他人观点混在一起，作为自己的论点，不注明出处；
3．将他人论点、论据与自己论点、论据混在一起，不明确区分标注

4．转引他人著作中的引文、注释，不注明出处；
5．使用他人未发表的成果不注明出处或从外文书刊中摘译的部分，不注明出处；
6．包含或引用本人已用于其它的理论、调研数据、学术论文获成果，但不加注释或说明；
7．未引用他人文献而作虚假引注。
（二）不当署名
未参加相关社会调查等活动而在别人发表的成果上署名，或未经他人同意，签署他人姓名。

我已阅读并理解以上规则，保证提交的论文/著作/项目申报书是我自己完成的成果，承诺没有学术失范和学术不端行为。如违背以上承诺,本人愿承担一切责任。

签名：                                   年     月     日